- 25 *In einem Streit zwischen dem Kloster St. Blasien und den Kindern des Konrad Blesier von Schallstatt fällen Konrad von Burgau, Kanonikus von St. German zu Speier, Dietrich von Tußlingen und Burkard Turner von Freiburg einen Schiedsspruch.*

30 *Or. (A) Karlsruhe GLA.: 11/437 (St. Blasien). Starkes Perg. auf der Schriftseite auffallend rau (im Gegensatz zu der glatten Rückseite) und fleckig. Siegel an braun (rot?)-weiß karierten schmalen Leinenstreifen: 1. (besch.) = Bd. I Siegeltafel 8 n. 66; 2. fehlt; 3. (stark besch.) rund (36). Im Schild (mit Rand?) ein achtspeichiges Rad. Helmzier: mit 3 Bällen besetztes halbes Rad. [⊞] 'S'*

35 *8³ Der Abt läßt darauf schließen, daß die Sackbrüder zum Bau ihrer Kirche nicht genügend Mittel hatten. Vgl. die Abtaßurkunden für die Franziskaner und Dominikaner im 1. Band. Zur Höhe des Ablasses vgl. Bd. 1 n. 218 Note 3, n. 303 Note 3 und n. 339 Note 1.*

40 *9¹ Beide sind im Verzeichnis der Schwestern aufgeführt. Freib.DA. 13, 217 bzw. 220.
2 Die Verwandtschaft ist nicht geklärt. 3 In RMBaden 1 (Register S. 638) irrtümlich auf Wilhelm von Schwarzenberg bezogen. 4 Vgl. n. 5 Note 17.*

· DIET . . . G . . . ; 4. fehlt. — Abschr. (1546) (B) ebd. Kopialbuch 1194 Bl. 280^v zu 1283. — Abschr. (18. Jh.) Stiftsarchiv St. Paul: Handschr. XIXb/60 Bl. 386.

RMBaden n. h 1135 irrig zu 1283 April 27 nach B.

Geschrieben von einer Hand, die mit einer großen Zahl von Urkunden vertreten ist. Sämtliche Urkunden dieses Schreibers beginnen mit einem Punkt vor dem ersten Buchstaben. Von diesem Schreiber wird in der Einleitung dieses Bandes die Rede sein.

Ut in litibus decisis amputetur in posterum litigandi materia, expedit decisionis seriem scripturarum et testium indiciis hominum memorie commenda-
 dare. Noverint igitur omnes et singuli presentium perlectores, quod, cum lis seu contentio multis diebus inter reverendum in Christo dominum Heinricum abbatem monasterii Sancti Blasii suumque monasterium ex una et Conradum, Heinricum, Hermannum, Berhtoldum fratres et Hedewigim sororem eorundem, natos seu liberos Conradi quondam dicti Blesier¹ de Schalstat, ex parte altera¹⁵ super curia monasterii Sancti Blasii sita in Schalstat, quam sibi iidem liberi iure hereditario, quod vulgo^a erbelehen dici solet, pertinere dicebant, . . . procuratoribus prefati domini abbatis et monasterii nullum eis ius in dicta curia competere^b asserentibus verteretur, tandem in viros discretos magistrum Conradum de Burgowe canonicum Sancti Germani Spirensis, Dietricum de Tvse-²⁰ lingen militem et Burchardum dictum Tvnrer de Friburg tamquam arbitratore seu compositores amicabiles per magistrum Rüdolfum rectorem ecclesie in Rotwil² nomine dicti abbatis et monasterii et suprascriptos liberos per se et presentialiter extitit voluntarie compromissum. Qui arbitratore habito tractatu diligenti cum predictos liberos nullum ius in dicta curia habere cognoscerent,²⁵ eosdem corporali prestito iuramento astrinxerunt, quod nullum gravamen consilio verbo vel opere de se suisque parentibus aliis ipsi monasterio super dicta curia irrogarent dolo et fraude penitus circumscriptis. Verum prefati arbitratore predictorum liberorum penuriam et laborem attendentes, et ut ipsi monasterio in posterum caucius consuleretur, sepredictum dominum abbatem³⁰ suumque monasterium quinque libras denariorum usualis monete ipsis liberis dare seu solvere fecerunt, quibus denariis coram prefatis arbitratore solutis ipsi liberi omni actioni iuri et vexationi ipsis nunc vel in posterum in dicta curia competentibus in manus prelibati magistri R[ü]dolfi rectoris ecclesie in Rotwil et arbitratore predictorum nomine dicti monasterii sponte et libere³⁵ renuntiarunt. Et ut hec rata permaneant, et in testimonium eorundem presens littera exinde conscripta sigillis spectabilis viri domini H[ei]nrici marchionis